Котовский  муниципальный  район  Волгоградская  область
Администрация Коростинского  сельского  поселения

Постановление

От 17 декабря  2021 года   № 95

О внесении  изменений  в постановление администрации Коростинского сельского

поселения от 18.10.2021 г. № 71  «Сохранение и развитие культуры  в
Коростинском  сельском  поселении  на 2022-2024 годы »

     В соответствии с  подпунктом 2.12 пункта 2  Положения о разработке,
утверждении  и реализации ведомственных целевых программ, утвержденного
постановлением  администрации Коростинского сельского поселения от  02
августа  2012 года   № 30,
Постановляю:
     1.  Внести в постановление  администрации Коростинского сельского
поселения»  18.10.2021 г. № 71  «Сохранение и развитие культуры  в
Коростинском  сельском  поселении  на 2022-2024 годы », далее «ведомственная
целевая программа» следующие  изменения:
- в паспорте ведомственной целевой программы строку « Объемы и источники
финансирования программы» изложить в новой редакции:

Объемы  и источники финансирования
программы

Источником финансирования
программы являются средства
бюджета  поселения.
Объемы финансирования программы
по годам:
2022 год-  595,59 тыс. рублей;
2023 год-  595,59 тыс. рублей;
2024 год – 595,59 тыс. рублей;

- в пункте 9 ведомственной целевой программы абзац 1 изложить в  новой
редакции: « Финансирование программы на 2022-2024 годы составляет 1786,77
тыс. рублей, в том числе по годам: 2022- 595,59 тыс. рублей; 2023 – 595,59 тыс.
рублей; 2024 – 595,59 тыс. рублей
- приложение к ведомственной целевой программе «Перечень мероприятий
Программы, индикаторов и показателей результативности ее выполнения»
изложить в новой редакции:

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Коростинского
сельского поселения                                                            С.М.Павловский

Утверждена
постановлением администрации

Коростинского сельского поселения

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Сохранение и развитие культуры  в Коростинском  сельском  поселении    на

2022-2024 годы»

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы «Сохранение и развитие культур     в
Коростинском  сельском  поселении на 2022-2024 годы»

Разработчик
программы

Администрация Коростинского сельского поселения

Наименование
ведомственной
целевой программы

« Сохранение и развитие культуры в Коростинском сельском
поселении на 2022-2024 годы»

Цели и задачи
программы

Цели:
Сохранение и развитие культурного наследия Коростинского
сельского поселения, формирование единого культурного
пространства, создание условий для свободного доступа
граждан к культурным ценностям и информационным
ресурсам, создание условий для сохранения и развития
культурного потенциала поселения.
Задачи:
- обеспечение условий для организации массового отдыха и
досуга,  обеспечение жителей  поселения услугами учреждений
культуры;
- организация деятельности культурно-досуговых
мероприятий;
-  информационно-библиотечное обслуживание населения
Коростинского  сельского поселения путем оказания
муниципальных услуг.
- обеспечение сохранности историко-культурного  наследия,
свободного доступа к культурным ценностям.

Целевые индикаторы
и показатели

- Количество культурно-досуговых мероприятий:
2022 г. – 210
2023 г. – 210
2024 г. – 210
-  Количество клубных формирований в учреждении:
2022 г. – 3
2023 г. – 3
2024 г. – 3
 - Численность участников клубных формирований:
2022 г. – 25
2023 г. – 25
2024 г. –  25
-. Количество населения участвующего в культурно-досуговых
мероприятиях:
2022г. – 1600

2023г. – 1700
2024г. –  1800
- Количество пользователей в библиотеках:
2022 г. –  240 чел;
2023 г. –  250 чел;
2024 г. –  260  чел.
- Количество посещений в библиотеках:
2022 г. – 1 600 чел;
2023 г. – 1 700  чел;
2024 г. –  1 800 чел;
- Доля охвата населения библиотечным обслуживанием от
общей численности населения
2022 г. – 45%;
2023 г. –  50%;
2024 г. –  55%;

- Доля удовлетворенных запросов читателей от общего числа
поступивших запросов:
- взрослое население   2022-2024г -     по 75%;
- детское                       2022-2024г  -   по 85%;

Характеристика
программных
мероприятий

Программные мероприятия, осуществляемые путем оказания
муниципальных услуг:
 - деятельность культурно - досуговых учреждений по
организации мероприятий;
- информационно-библиотечное обслуживание населения
Коростинского сельского поселения.

Сроки реализации 2022-2024гг.

Объемы и источники
финансирования

Источником финансирования программы являются средства
бюджета поселения. Объемы финансирования программы:
- 2022 год – 595,59 тыс. руб.
- 2023 год  –  595,59 тыс. руб.
- 2024  год –  595,59 тыс. руб.
ИТОГО:   1786,77 тыс. руб.

Ожидаемые конечные
результаты
реализации
программы и
показатели
социально-
экономической
эффективности

Реализация государственной политики в области культуры
посредством программы позволит:
- увеличение количества культурно досуговых мероприятий -
2022г-210.-2023г.-210  2024г.- 210
-Увеличение количества клубных формирований   2022г- 3 ед.-
2023г.-3 ед 2024г.-3 ед
 - увеличение числа участников клубных формирований-
2022г- 25чел.-2023г.- 25чел.  2024г.- 25 чел.
- увеличение количества населения участвующего в
культурно-досуговых мероприятиях -2022г-1600чел.-2023г.-
1700чел. 2024г.-1800чел.
- увеличение количества пользователей -2022г-240 чел.-
2023г.-250чел. 2024г.- 260 чел.
- увеличение количества посещений в библиотеках -2022г-
1600 чел.-2023г.-1700чел. 2024г.- 1800 чел.
- увеличение доли охвата населения библиотечным
обслуживанием от общей численности населения -2022г- 45%
-2023г.- 50%  2024г.- 55%

- доля удовлетворенных запросов читателей от общего числа
поступивших запросов:
- взрослое -2022г- 75% -2023г.- 75%  2024г.- 75%
- детское -2022г- 85% -2023г.- 85%  2024г.- 85%

Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о
необходимых ресурсах приведена в  приложении к Программе.

Перечень задач,  описание мероприятий, сроки их реализации
и информация о необходимых ресурсах

Задачи Мероприятия Финансирование по годам

2022 2023 2024

Развитие и
сохранение
культуры
сельского
поселения

Оплата труда
работников МУК
«ЦДиБО»

375,6 375,6 375,6

Расходы на отопление
и обслуживание
зданий, прочие
расходы

113,99 113,99 113,99

Расходы на
организацию и
проведение культурно-
массовых
мероприятий

106 106 106

 Из них на мероприятия 106 106 106

Итого:  595,59 595,59 595,59

№

Наименование
мероприятия

Срок

исполнения

Сумма,
рублей

Исполнители

1.

Цикл мероприятий,
посвященных Дню
защитника Отечества:
На Виражах
солдатской службы;
Дом в котором ждут
солдата; А ну-ка,
парни

Февраль

Учреждения
культуры

2.

Цикл мероприятий,
посвящённых
женскому дню 8 марта,
Масленице

Март

 10 000

Учреждения
культуры

3.

Цикл мероприятий,
посвященных дню
победы  Победы в
ВОВ: шествие
Бессмертного полка ,
Митинг «Вечная слава
героям», концерт
«Мелодия войны»,

«День села»

май

15000
Учреждения
культуры

4.

Цикл мероприятий,
посвященных Дню
защиты детей «Вот
оно какое наше лето,
конкурс рисунков на
асфальте, игровая
программа «Веселая
эстафета», шоу-
программа « Ура! У
нас каникулы!»

Июнь

3000

Учреждения
культуры

5 Мероприятие для
подростков и
молодежи
Театрализованная
шоу-программа ко дню
Молодежи ,

июнь  Учреждения
культуры

6 Мероприятия
посвященные  Дню
знаний игровая
программа «Незнайка
в стране чудес»,
Международный день
мира «Если бы люди
всей Земли…»

сентябрь  Учреждения
культуры

7

 мероприятие,
посвященное  дню
Дню Пожилого
человека «День добра
и уважения», «Буду
вечно молодым»,
«Дорогие мои
старики» конкурс «А
ну-ка ,бабушки!»,

октябрь 5000 Учреждения
культуры

8. мероприятие,
посвященное  дню
матери «Мама, папа,
я-спортивная семья»,
Вечер «Материнское
сердце», Конкурсно -

ноябрь
 3000

Учреждения
культуры

игровая программа
«Мы и наши мамы»

9.

Цикл мероприятий,
посвященных
новогодним
праздникам
Новогодняя елка для
детей «Веселые
приключения под
Новый год», «Пришла
Коляда на кануне
рождества» (колядки,
гадание) для
подростков,
Новогоднее
представление
"Дискотека в стиле 80-
х"

Декабрь

70000 Учреждения
культуры

 ИТОГО  106000